■ T < ABOwT ● CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2101004/202. J
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2101004/2021
CONCORRÊNCIA N" 004/2021
TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 21/05/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de
engenharia na execução de manutenção predial em prédios e anexos de interesse da Secretaria
Municipal de Educação de Trizidela do Vale (MA).

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio de 2021, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação do município de Trizidela do Vale-MA, designada de acordo com a legislação que

rege a matéria, conforme quadro abaixo: O Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, designada pela Portaria n° 47/2021 de 05/01/2021, conforme consta no quadro
abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE À NOMEAÇÃO DA

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO. (PORTARIA N° 47/2021 de 05/01/2021).

VINCULO

EMPREGATÍCÍO

COMISSIONADO

PORTARIA DE

NOMEAÇÃOFUNÇÃONOME DO SERVIDOR

47/2021PRESIDENTEFELIPE PINHEIRO NOGUEIRA

FRANCILENE NUNES FRANÇA DÊ

SANTANA

SECRETARIA
DA CPL

EFETIVO47/2021

MEMBRO DA EFETIVO47/2021ANTONIO DA SILVA AMORIM CPL

Dando continuidade aos trabalhos, procedeu-se a abertura do envelope contendo a proposta

da licitante habilitada no processo licitatório n° 2101004/2021, na modalidadede preços

CONCORRÊNCIA. A proposta apresentada é a enumeradas;

DOCUMENTOS DE
IDENTIFICAÇÃOREPRESENTANTECNPJEMPRESA

RG rf 42390195-8CONSTRUTORA
SOUSA CORDEIRO

LTDA

VALMI SILVA
JUNIOR

SESP/MA
CPF; 759,754.913-04

10.791.565/0001-98

CONSTRUTORA SOUSA
CORDEIRO LTDAVALOR

ESTIMADOESPECIFICAÇÃO VALOR DA PROPOSTAITEM
R$ R$

de empresa

prestação, de
Contratação

especializada na
forma contínua, de serviços de

2.840.029,402.990.000,00

Endereço: Au. Deputado Carlos Melo, nS 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.bi ç

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 2101004/2021
FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

engenharia na execução de
manutenção predial em prédios e
anexos de interesse da Secretaria

Municipal de Educação de Trizidela
do Vale (MA).

Examinada a proposta da empresa: ficando assim classificada:

Os membros da Comissão Julgadora decidem, em sua unidade, classificar a proposta na

seguinte conformidade:

VALOR TOTAL DA
PROPOSTA CLASSIFICAÇÃOEMPRESA

R$
1“ CLASSIFICADACONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA 2.840.029,40

O critério utilizado para fins de julgamento foi  o de menor preço global de acordo com o

estabelecido no instrumento convocatório. Estando assim, a empresa CONSTRUTORA

SOUSA CORDEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 10.791.565/0001-98 classificada em

1° lugar e VENCEDORA deste certame com o valor total de R$ 2.840.029,40 (dois

milhões oitocentos e quarenta mil e vinte e nove reais e quarenta centavos). O Presidente

indagou à empresa a intenção de recorrer dos atos de julgamento da proposta de preços, o

representante da Empresa CONSTRUTORA SOUSA CORDEIRO LTDA, respondeu

negativamente, abdicando do direito de recorrer, dos atos aqui praticados.

Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação deu por encerrada a

lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, nasessão,

forma da legislação vigente.

Trizidela do Vale (MA), 14 de maio de 2021.

EMPRESA PARTICIPANTE:

/uo.
EIRO LTDApRA SOUSA C

1.565/0001-98

CONSTA

CNPJ:"Í0.

VALMI SILVA JUNIOR

RGn° 42390195-8 SESP/MA

T

CPF: 759.754.913-04

PROCURADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 2101004/2021^FLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N'* 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

elipe Pinheiro

Presid^ntó^PL
Portari^/2021

;ueira

Francilene Nunes^ança de Santana
Secretária

Portaria 47/2021

Antônio da Silva AmoTr
Membro

Portaria 47/2021

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n« 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br